Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 149/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
Municipal a instalação de contêiner
(lixeira) na praça localizada na Rua
Holanda no Bairro Jardim das
Palmeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente,
promova a instalação de contêiner (lixeira) na praça localizada na Rua Holanda
no Bairro Jardim das Palmeiras.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, pedindo
urgentemente que sejam instalados contêiner (lixeira) pois segundo eles há
falta de respeito e responsabilidade de alguns indivíduos, em época de
pandemia jogam nas vias públicas materiais que podem contaminar quem faz a
recolha.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de janeiro de 2021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario